

**TWGHs Wong Fut Nam College**  
**Plan on the Use of the Life-wide Learning Grant**  
**2022-23 School Year**

Schools are required to upload this Plan or the Annual School Plan which consist of this Plan endorsed by their SMCs / IMCs onto the homepage of the schools for the sake of enhancing transparency and in accordance with the established practice.  
**Declaration: We understand clearly the principles on the use of the Life-wide Learning Grant and, after consulting teachers on the allocation of the resources, plan to deploy the Grant for promoting the following items.**

**Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities**

No.	Activity Name	Proposed Date	Target Students		Estimated Expenses (\$)	Estimated Expenses per Person (\$)	Brief Description and Objective of the Activity	Domain (Please select or fill in the domain of the activity as appropriate)	Brief Description of the Monitoring / Evaluation Mechanism	Essential Learning Experiences (Please put a Othe appropriate box(es); more than one option can be selected)					Subject Panel / Teacher-in-charge
			Level	Estimated Number of Participants						Intellectual Development (closely linked with curriculum)	Values Education	Physical and Aesthetic Development	Community Service	Career-related Experiences	
1.1	<b>Local Activities:</b> To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students' potential and nurturing in students positive values and attitudes														
e.g.	Career Experience Activity	Nov 2022	S1-S3	200	20,000.00	100.00	to enhance job experience	career	questionnaire					O	Chan Tai Man
1	Training and participation in various mathematics competitions (internal and external)	Whole year	F.1-F.5	100	10,000.00	100.00	1. To enrich student's interest in learning mathematics 2. To broaden student's horizon 3. To learn mathematics after lessons 4. To develop student's problem	Maths	1. Number of participants 2. Number of awards 3. Feedback from	O				O	Wong Wing Cheung
2	Mathematics talks and workshop	Whole year	F.1-F.6	50	10,000.00	200.00	1. To raise student's awareness in mathematics 2. To help student explore mathematics	Maths	1. Number of participants 2. Feedback from participants	O	O			O	Wong Wing Cheung
3	Geography field study activities	Whole year	F.4-F.5	50	20,000.00	400.00	To enhance students' field work skills and enrich field experience	Geog	1. Number of participants 2. Feedback from participants	O					Tang Tsz Ching
4	BAFS talks	Second term	F.4-F.5	120	5,000.00	41.67	To raise students' knowledge in personal financial management	BAFS	1. Number of participants 2. Feedback from participants	O					Cheng Po Hung
5	Visit to HKMA	Second term	F.5	60	3,000.00	50.00	To enrich students' knowledge about Monetary system in Hong Kong	Econ	1. Number of participants 2. Feedback from participants	O					Lee Sze Yin
6	Hong Kong Schools Speech Festival - English	First term	F.1-F.6	70	3,000.00	42.86	To raise students' interest in English Literature	Eng	1. Number of participants 2. Feedback from participants	O	O				Cheung Jason
7	English Fun Day - drama workshop & appreciation	Second term	F.1-F.6	830	7,000.00	8.43	To raise students' interest in English	Eng	Students' participation	O					Cheung Jason
8	English Magazine 2021-2022	Whole year	F.1-F.6	830	12,240.00	14.75	To recognize students' good work	Eng	Number of submission	O					Cheung Jason
9	English Magazine 2022-2023	Whole year	F.1-F.6	830	14,000.00	16.87	To recognize students' good work	Eng	Number of submission	O					Cheung Jason
10	English book sharing session	Whole year	F.1-F.6	830	3,000.00	3.61	To raise students' interest in English	Eng	1. Number of participants 2. Feedback from participants	O					Cheung Jason

No.	Activity Name	Proposed Date	Target Students		Estimated Expenses (\$)	Estimated Expenses per Person (\$)	Brief Description and Objective of the Activity	Domain (Please select or fill in the domain of the activity as appropriate)	Brief Description of the Monitoring / Evaluation Mechanism	Essential Learning Experiences (Please put a 0 in the appropriate box(es); more than one option can be selected)					Subject Panel / Teacher-in-charge
			Level	Estimated Number of Participants						Intellectual Development (closely linked with curriculum)	Values Education	Physical and Aesthetic Development	Community Service	Career-related Experiences	
11	English Festival	Second term	F.1-F.6	830	1,200.00	1.45	To raise students' interest in English	Eng	Students' participation	0					Cheung Jason
12	Twisted Classic Tales' English Musical Theatre in Practice Project	Whole year	F.1-F.5	20	50,000.00	2,500.00	To enhance students' English abilities and confidence and to engage students in authentic musical theatre experience	Eng + Drama	1. Number of participants 2. Feedback from participants	0		0			Yeung Man Ting
13	Chemistry talk, workshop, competition	Whole year	F.1-F.6	100	10,000.00	100.00	To enrich students' knowledge and interest in chemistry	Chem	1. Number of participants 2. Feedback from participants	0	0			0	Wong Man Yuk
14	Biology workshops, visits, field trips & competition	Whole year	F.1-F.6	200	20,000.00	100.00	To enrich students' knowledge and interest in biology & biotechnology	Bio	1. Number of participants 2. Feedback from participants	0	0			0	Ho Yee Ping
15	Visit to local historical sites or workshops on conserving cultural heritage	Second term	F.1	150	30,000.00	200.00	To raise students' knowledge and interest in local history and appreciate our country's culture and heritage	Chist + Hist	1. Number of participants 2. Feedback from participants	0	0				Poon Ka Man Lam Sin Ling
16	Cultural artwork class	Whole year	F.1-F.3	30	6,000.00	200.00	To raise students' interest in Chinese c	Chist + Hist	1. Number of participants 2. Feedback from participants	0	0				Poon Ka Man Lam Sin Ling
17	Museum visit	Whole year	F.2	150	10,000.00	66.67	To nurture students' care for antiquities and guide them to take responsibility for cultural conservation	Chist + Hist	1. Number of participants 2. Feedback from participants	0	0				Poon Ka Man Lam Sin Ling
18	Post-exam activities	Second term	F.1	150	30,000.00	200.00	To raise students' interest in Chinese H	Chist	1. Number of participants 2. Feedback from participants	0	0				Lam Sin Ling
19	Visit to local historical sites	Second term	F.4-F.5	60	10,000.00	166.67	To raise students' knowledge and interest in local history	Chist	1. Number of participants 2. Feedback from participants	0	0				Lam Sin Ling
20	Literary Walk	First term	F.1-F.6	20	4,000.00	200.00	To raise students' interest in Chinese Literature	Chin	1. Number of participants 2. Feedback from participants	0	0				Leung Tsz Yan
21	Cultural and creative handcraft class	Second term	F.1-F.5	20	5,000.00	250.00	To raise students' interest in Chinese Literature	Chin	1. Number of participants 2. Feedback from participants	0	0				Leung Tsz Yan
22	Hong Kong Schools Speech Festival - Chinese	First term	F.1-F.6	70	7,000.00	100.00	To raise students' interest in Chinese Literature	Chin	1. Number of participants 2. Feedback from participants	0	0				Leung Tsz Yan
23	Chinese Week	Second term	F.1-F.6	900	50,000.00	55.55	To raise students' interest in Chinese Literature	Chin	1. Number of participants 2. Feedback from participants	0	0				Leung Tsz Yan

No.	Activity Name	Proposed Date	Target Students		Estimated Expenses (\$)	Estimated Expenses per Person (\$)	Brief Description and Objective of the Activity	Domain (Please select or fill in the domain of the activity as appropriate)	Brief Description of the Monitoring / Evaluation Mechanism	Essential Learning Experiences (Please put a Othe appropriate box(es); more than one option can be selected)					Subject Panel / Teacher-in-charge
			Level	Estimated Number of Participants						Intellectual Development (closely linked with curriculum)	Values Education	Physical and Aesthetic Development	Community Service	Career-related Experiences	
24	Literature Talk	First term	F.1-F.6	900	3,000.00	33.33	To raise students' interest in Chinese Literature	Chin	1. Number of participants 2. Feedback from participants	O	O				Leung Tsz Yan
25	Putonghua Fun Day	Second term	F.1-F.6	830	3,000.00	3.61	To raise students' interest in Putonghua	Putonghua	1. Number of participants 2. Feedback from participants	O					Chan Yin Chun
26	Aerosim Inter-school Aviation Tournament 2023 (registration fee and training course)	Whole year	F.1-F.5	20	60,000.00	3,000.00	1. To provide opportunity for students to learn about the knowledge of aviation 2. To boarden students horizon of the career path of aviation industry	Cross-Disciplinary (STEM)	1. Number of participants 2. Feedback from participants	O	O			O	Leung Shu Kei Ng Yuk Kwan
27	STEM and IS activity expenses (registration fee and other expenses)	Whole year	F.1-F.5	40	60,000.00	1,500.00	To provide opportunity for scienc to boarden their horizon by taking part in open science and STEM competition and activities	Cross-Disciplinary (STEM)	1. Number of participants 2. Feedback from participants	O	O				Leung Shu Kei
28	Aquaponics workshops	Whole Year	F.1-F.6	120	60,000.00	500.00	To provide hands-on experience on STEM-related planting and aquaponics	Cross-Disciplinary (STEM)	1. Number of participants 2. Feedback from participants	O	O			O	Ho Yee Ping
29	Physics related activities, workshop	Whole year	F.1-F.6	100	20,000.00	200.00	To provide opportunity for scienc to boarden their horizon in Physics	Physics	1. Number of participants 2. Feedback from participants	O					Leung Shu Kei
30	L&S/LS/CS related activities, workshop	Whole year	F.1-F.6	830	40,000.00	48.19	To provide opportunity for L&S, LS, CS students to boarden their horizon	L&S/LS/CS	1. Number of participants 2. Feedback from participants	O	O		O	O	Lai Pui Yin
31	F.1 Orientation Camp	Sept 2022	F.1	160	35,000.00	218.75	To enhance students sense of belongings and self-resilience	Values Education	Feedback from teachers and students		O				Yeung Hau Yin
32	PATH to adulthood	Nov 2022 - July 2023	F.1-F.2	300	50,000.00	166.67	To strengthen students team spirits and self-resilience	Leadership Training	Participation Rate & Feedback from students		O				Yeung Hau Yin
33	Sex Education Program	Jan 2023 - May 2023	F.2-F.4	450	15,000.00	33.33	To equip students with knowledge, skills, attitudes and values in sex education	Values Education	Participation Rate & Feedback from students		O				Yeung Hau Yin Leung Ming Chun
34	拉闊生活	Jan 2023 - Aug 2023	F.1-F.5	90	25,000.00	277.78	To strengthen students social skills and sense of belongings	Values Education	Participation Rate & Feedback from students		O				Yeung Hau Yin
35	PC/PT Training	Nov 2022 - July 2023	PC/PT	100	40,000.00	400.00	To strength students leaders' leadership and social skills	Leadership Training	Questionnaire		O				Yeung Hau Yin
36	國情及基本法教育活動	Whole year	F.1-F.6	830	60,000.00	72.29	增加學生對國情及基本法的認識	Constitution and the Basic Law	Students' performance		O				Lee Po Shan

No.	Activity Name	Proposed Date	Target Students		Estimated Expenses (\$)	Estimated Expenses per Person (\$)	Brief Description and Objective of the Activity	Domain (Please select or fill in the domain of the activity as appropriate)	Brief Description of the Monitoring / Evaluation Mechanism	Essential Learning Experiences (Please put a Othe appropriate box(es); more than one option can be selected)					Subject Panel / Teacher-in-charge
			Level	Estimated Number of Participants						Intellectual Development (closely linked with curriculum)	Values Education	Physical and Aesthetic Development	Community Service	Career-related Experiences	
37	ICAC參觀 (旅遊巴)	Oct 2022 - Jan 2023	F.4	150	5,000.00	33.33	加強守法精神	Moral, Civic and National Education	Worksheet		o				Lee Po Shan
38	環保教育 (講座)	Jan 2023 -May 2023	F.2-F.3	300	1,000.00	33.33	培養環保意識	Values Education	Students' performance		o				Lee Po Shan
39	東華三院德育課程參觀活動 (ibakery)	Mar 2023 - July 2023	F.2	150	50,000.00	333.33	培養正面價值觀, 認識東華精神	Values Education	Worksheet		o				Lee Po Shan
40	Service Learning	Oct 2022 - April 2023	F.4	150	40,000.00	266.67	To develop students' social skills and self-confidence through community service	Values Education	Feedback from teachers and students		o		o		Cho Sze Man
41	Other Learning Experience	Whole year	F.4	150	30,000.00	200.00	To provide diverse learning experiences to foster students' whole-person development	Values Education	Feedback from teachers and students		o				Cho Sze Man
42	Wonderful Career - Keynote speech	Second term	F.4--F.5	280	10,000.00	35.71	To raise students' interest in career planning	Career	1. Number of participants 2. Feedback from participants					o	Sit Chun Man
43	Career Live – career simulation activity (including coach fee)	Second term	F.5	140	34,000.00	242.86	To enhance work experience	Career	1. Number of participants 2. Feedback from participants					o	Sit Chun Man
44	Aptitude Test	Whole year	F.2	140	12,000.00	85.71	To raise students' interest in career planning	Career	1. Number of participants 2. Feedback from participants					o	Sit Chun Man
45	Journey of life	Second term	F.3	140	20,000.00	142.86	To enhance work experience	Career	1. Number of participants 2. Feedback from participants					o	Sit Chun Man
46	Company Visit	First term	F.4	140	15,000.00	107.14	To enhance work experience	Career	1. Number of participants 2. Feedback from participants					o	Sit Chun Man
47	Mainland and Taiwan Study Talk	First term	F.5-F.6	30	3,000.00	100.00	To provide students with information on pursuing study in Mainland or Taiwan	Career	1. Number of participants 2. Feedback from participants					o	Sit Chun Man
48	Prefect Training	Nov 2022 - July 2023	DC	100	10,000.00	100.00	To strength students leaders' leadership and social skills	Leadership Training	Questionnaire		o				Lee Koon Sang
49	Students discipline training camp	Nov 2022 - July 2023	DC	100	40,000.00	400.00	To strength students leaders' leadership and social skills	Leadership Training	Questionnaire		o				Lee Koon Sang
50	School picnic	Nov 2022	F.1-F.6	800	500,000.00	400.00	To expand students' horizon	Cross-Disciplinary (Others)	questionnaire		o				Lee Kam Chuen
51	Exhibition Visit	Whole year	F.1-F.6	150	10,000.00	66.67	To raise students' interest in Art	Visual Arts	1. Number of participants 2. Feedback from participants			o			Yeung Yu Ling

No.	Activity Name	Proposed Date	Target Students		Estimated Expenses (\$)	Estimated Expenses per Person (\$)	Brief Description and Objective of the Activity	Domain (Please select or fill in the domain of the activity as appropriate)	Brief Description of the Monitoring / Evaluation Mechanism	Essential Learning Experiences (Please put a Othe appropriate box(es); more than one option can be selected)					Subject Panel / Teacher-in-charge	
			Level	Estimated Number of Participants						Intellectual Development (closely linked with curriculum)	Values Education	Physical and Aesthetic Development	Community Service	Career-related Experiences		
52	Ceramic Workshop	Whole year	F.1-F.6	20	25,000.00	1,250.00	To raise students' interest in different media of Art	Visual Arts	1. Number of participants 2. Feedback from participants			O			Yeung Yu Ling	
53	Comic Workshop	Whole year	F.1-F.6	20	25,000.00	1,250.00	To raise students' interest in different media of Art	Visual Arts	1. Number of participants 2. Feedback from participants			O			Yeung Yu Ling	
54	Getting know more about different strings instruments	Whole year	F.1-F.6	20	80,000.00	4,000.00	Specially for the students who already know one strings instrument and to further develop their knowledges in other strings instruments	Music	1. Number of participants 2. Feedback from participants			O			Put Wing Sze	
55	Music competitions (entry fee and transportation fee), events/performance (transportation fee)	Whole year	F.1-F.6	100	35,000.00	350.00	To enrich students' learning experiences in different fields of music	Music	1. Number of participants 2. Feedback from participants			O			Put Wing Sze	
56	sports competitions (entry fee, transportation fee, travelling fee for TWJSSAM)	Whole year	F.1-F.6	830	50,000.00	60.24	To arouse students' interest in sports	Physical Education	Participation rate of students & feedback from students			O			Lee Koon Sang	
57	Athletic Team Camp	Whole year	F.1-F.6	60	30,000.00	500.00	訓練以應付學界田徑第一組的比賽	Physical Education	Feedback from teachers and students			O			Lee Koon Sang	
58	Athletic Team Training	Whole year	F.1-F.6	120	493,100.00	3,500.00	To arouse students' interest and to enhance their knowledges in track and field	Physical Education	1. Number of participants 2. Feedback from participants			O			Lee Koon Sang	
59	Cross Country Team Training	Whole year	F.1-F.6	100	5,000.00	50.00	To improve the health and fitness of students	Physical Education	1. Number of participants 2. Feedback from participants			O			Lee Koon Sang	
60	School music teams' different performance (musical instruments)	Whole year	F.1-F.6	200	80,000.00	400.00	To enrich students' learning experiences in different fields of music	Music	questionnaire			O			Put Wing Sze	
61	Maintenance fee of musical instruments	Whole year	F.1-F.6	200	50,000.00	100.00	To enrich students' learning experiences in different fields of music	Music	questionnaire			O			Put Wing Sze	
62	Fitness equipment	Whole year	F.1-F.6	800	80,000.00	100.00	To enrich students' learning experiences in different fields of physical education	Physical Education	questionnaire			O			Lee Koon Sang	
(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)													Science			
Sub-total of Item 1.1				16,630	2,524,540.00											

No.	Activity Name	Proposed Date	Target Students		Estimated Expenses (\$)	Estimated Expenses per Person (\$)	Brief Description and Objective of the Activity	Domain (Please select or fill in the domain of the activity as appropriate)	Brief Description of the Monitoring / Evaluation Mechanism	Essential Learning Experiences (Please put a Othe appropriate box(es); more than one option can be selected)					Subject Panel / Teacher-in-charge
			Level	Estimated Number of Participants						Intellectual Development (closely linked with curriculum)	Values Education	Physical and Aesthetic Development	Community Service	Career-related Experiences	
1.2	<b>Non-Local Activities:</b> To organise or participate in non-local exchange activities or non-local competitions to broaden students' horizons														
e.g.	Exchange Tour to the Greater Bay Area	10-12 Apr 2023	S4-S5	88	100,000.00	1,136.36	to enrich technology development	IT & Career	questionnaire	O				O	Lee Siu Man
1	Company visits (Visit to Greater Bay Area)	Second term	F.3-F.5	140	30,000.00	214.29	To raise students' interest in the development of Greater Bay Area and the job and studies opportunities offered	Career	1. Number of participants 2. Feedback from participants					O	Sit Chun Man
2	Sports Team Tour (Asia)	Second term	F.3-F.5	20	30,000.00	1,500.00	To raise students' interest in the development of Greater Bay Area and the job and studies opportunities offered	Physical Education	1. Number of participants 2. Feedback from participants			O			Lee Koon Sang
3	Overseas English Study Tour	Second term	F.1-F.6	10	30,000.00	3,000.00	To provide opportunity for students to apply the language in an authentic environment	Eng	Student's sharing in assembly; feedback from participants and teacher escort	O					Cheung Jason
(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)															
<b>Sub-total of Item 1.2</b>				<b>170</b>	<b>90,000.00</b>										
<b>Total for Category 1</b>				<b>16,800</b>	<b>2,614,540.00</b>										

**Category 2: To procure equipment, consumables or learning resources for promoting life-wide learning (Compulsory)**

No.	Item	Purpose	Estimated Expenses (\$)
e.g.	STEM Learning Kits	STEM Interest Group Activity	50,000.00
1	Mathematics-related board games, software and mobile applications	Mathematics Interest Activity	10,000.00
2	Creative Cloud Licenses	STEM Interest Group Activity	50,000.00
3	3D Printing Material	STEM Interest Group Activity	5,000.00
4	Laser Cutting Material	STEM Interest Group Activity	5,000.00
5	STEM Equipment	STEM Interest Group Activity	50,000.00
6	Digital drawing apps and software	Digital drawing workshop	5,000.00
7	3D printing tools and materials	3D printing	25,000.00
(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)			
<b>Estimated Expenses for Category 2</b>			<b>150,000.00</b>
<b>Estimated Expenses for Categories 1 &amp; 2</b>			<b>2,764,540.00</b>

2021/22學年的累積盈餘：	\$967,691.42	
2022/23學年		
撥款額：	\$1,455,555.00	
預計總支出：	\$2,764,540.00	
預計不敷之數：	-\$1,308,985.00	(部份由2021/22學年帶來的累積盈餘支付)
2022/23學年預計的累積結欠：	-\$341,293.58	(由擴大的營辦開支整筆津貼餘額支付)